
PERFEKTNÍ  
POVRCHY  
JAKO UMĚNÍ

OSVĚDČENÁ KVALITA NA STĚNY A STROPY
Skutečně mistrovská díla lze vytvořit jen se správnými  
materiály. Vyberte si výrobky řady PERFECT SURFACES  
společnosti Knauf, předního evropského výrobce stavebních 
materiálů – a dosáhnete přesně toho,  
čeho jste chtěli dosáhnout:  
hospodárnosti,  
mistrovského výsledku  
a dokonalosti. 



  PRO JAKÉKOLI POŽADAVKY  
PRO JAKÝKOLI ROZPOČET  

Pro někoho je to „jen“ povrch stěny nebo stropu. Malíři, omítkáři 
a štukatéři však vědí: z dlouhodobého hlediska můžete být spokojeni 
jen v případě, když kvalifikovaný řemeslník bude používat správné 
materiály. Požadavky mohou být různé. Konečný povrch závisí jak na 
volbě materiálů, tak na rozpočtu stavebníka. Společnost Knauf nyní 
zpřehlednila svou nabídku stěrek a produktů pro finální provedení 
povrchu.
Tak najdete přesně ten pravý produkt, až ho budete příště potřebovat.

STĚRKOVÉ A FINÁLNÍ TMELICÍ HMOTY

 PERFECT SURFACES

PLUS

KLASSIK

KVALITA BEZ KOMPROMISŮ.
Těm, kteří chtějí jen to nejlepší, nabízí Knauf: Pefect Surfaces TOP,  
standard, podle něhož se poměřuje vše ostatní. Produkty TOP  
spojují nejlepší zpracovatelnost a nejvyšší efektivitu s bezkonkurenční 
kvalitou povrchu.

VŠE, CO ZNÁTE. JENOMŽE LEPŠÍ.
Produkty PLUS spojují kvalitu, trvalé vlastnosti a spolehlivost produktů 
KLASSIK s efektivnější aplikací a lepší kontrolou výsledné kvality 
povrchu. Stihnete toho tedy více, avšak s menší námahou a za kratší 
dobu.

BEZPEČNÁ VOLBA.
Produkty KLASSIK nabízejí osvědčenou kvalitu společnosti Knauf, kvůli 
níž si profesionálové oblíbili její produkty a důvěřují jim. Spolehlivé 
provedení jakékoli práce ve stálé kvalitě a na každém povrchu.

TOP



DOKONALÉ PRODUKTY PRO DOKONALÉ POVRCHY

7 KRITÉRIÍ – KTERÉ VÁM POMOHOU NAJÍT TO, CO POTŘEBUJETE
Produkty řady Knauf PERFECT SURFACES splňují nejrůznější požadavky na kvalitu a zpracování.  
Našich sedm kritérií vám pomůže vybrat přesně takový produkt, jaký potřebujete pro svůj projekt. 

Kritéria pro výběr PERFECT SURFACES

Snadná 
aplikace

Produkt, který lze snadno aplikovat, vám umožní jednodušším a rychlejším způsobem dosáhnout 
vysoce kvalitních výsledků.

Snadné 
broušení

Vyjadřuje, jaké úsilí je nutno při broušení vynaložit, abyste dosáhli požadovaného výsledku.  
Produkt, který lze snadněji brousit, umožní dosáhnout konečného hladkého povrchu s menším úsilím.

Kvalita 
finálního 
povrchu

Označuje připravenost konečného povrchu dosaženého broušením k provedení nátěru nebo  finální 
povrchové úpravy. Vysoká kvalita finálního povrchu znamená, že konečný povrch je hladký, souvislý 
a rovný bez opravovaných míst nebo skvrn.

Čas  
zpracování

Doba, v jejímž průběhu můžete nanášet produkt na stěnu, dokud nedosáhnete požadovaného 
výsledku. Delší čas zpracování vám poskytne delší dobu na dosažení dokonalého povrchu.

Tloušťka  
vrstvy

5 mm

1 mm

Doporučená nebo optimální tloušťka naneseného materiálu, která umožňuje dosáhnout  
optimálních výsledků.

Odolnost proti 
trhlinám

Schopnost konečné vrstvy odolávat tvorbě trhlin při dané tloušťce. Vyšší odolnost proti 
trhlinám znamená, že konečná vrstva je pevnější a odolnější proti tvorbě trhlin.

Odolnost proti 
smrštění

Odolnost produktu proti zmenšení objemu způsobenému odpařením vody. Vyšší odolnost proti 
smrštění šetří čas a materiál, protože není nutné znovu nanášet produkt.

SEGMENT ZÁKLADNÍ TMEL PRO TMELENÍ 
SPOJŮ

VÝPLŇOVÝ TMEL A CELOPLOŠNÁ 
STĚRKA  > 1MM

FINÁLNÍ TMEL A CELOPLOŠNÁ 
STĚRKA  < 1 MM

TOP

Uniflott

Uniflott Imprägniert

Fill & Finish Light

Fill & Finish Light

Multi-finish

Super Finish

Fill & Finish Light

Uniflott Finish

PLUS Q2 Super Gelbband Goldband Finish

KLASSIK Fugenfüller Leicht Extra Finish
F Plus

Rotband Finish Plus



Q2 Super Fugenfüller Leicht

Uniflott Uniflott Imprägniert

 ZÁKLADNÍ TMEL PRO TMELENÍ SPOJŮ

 ZÁKLADNÍ TMEL PRO TMELENÍ SPOJŮ

 ZÁKLADNÍ TMEL PRO TMELENÍ SPOJŮ

 ZÁKLADNÍ TMEL PRO TMELENÍ SPOJŮ

PLUS

TOP TOP

APLIKACE

BROUŠENÍ

KVALITA POVRCHU

ČAS ZPRACOVÁNÍ
(minut)

TLOUŠŤKA VRSTVY
(mm)

ODOLNOST PROTI 
TRHLINÁM

ODOLNOST PROTI 
SMRŠTĚNÍ

5 mm

1 mm

OBTÍŽNÁ LEHKÁ

DRSNÝ HLADKÝ

KRÁTKÝ DLOUHÝ

NÍZKÁ VYSOKÁ

NÍZKÁ VYSOKÁ

TĚŽKÉ LEHKÉ

1 2 3 4 50

34_Q2 SUPER_PLUS_ZÁKLAD

15 30 45 60 75

APLIKACE

BROUŠENÍ

KVALITA POVRCHU

ČAS ZPRACOVÁNÍ
(minut)

TLOUŠŤKA VRSTVY
(mm)

ODOLNOST PROTI 
TRHLINÁM

ODOLNOST PROTI 
SMRŠTĚNÍ

5 mm

1 mm

OBTÍŽNÁ LEHKÁ

DRSNÝ HLADKÝ

KRÁTKÝ DLOUHÝ

NÍZKÁ VYSOKÁ

NÍZKÁ VYSOKÁ

TĚŽKÉ LEHKÉ

1 2 3 4 50

1_UNIFLOTT_JOINT_FILLERS_TOP

15 30 45 60 75

APLIKACE

BROUŠENÍ

KVALITA POVRCHU

ČAS ZPRACOVÁNÍ
(minut)

TLOUŠŤKA VRSTVY
(mm)

ODOLNOST PROTI 
TRHLINÁM

ODOLNOST PROTI 
SMRŠTĚNÍ

5 mm

1 mm

OBTÍŽNÁ LEHKÁ

DRSNÝ HLADKÝ

KRÁTKÝ DLOUHÝ

NÍZKÁ VYSOKÁ

NÍZKÁ VYSOKÁ

TĚŽKÉ LEHKÉ

1 2 3 4 50

2_UNIFLOTT_IMPRÄGNIERT_JOINT_FILLERS_TOP

15 30 45 60 75

KLASSIK APLIKACE

BROUŠENÍ

KVALITA POVRCHU

ČAS ZPRACOVÁNÍ
(minut)

TLOUŠŤKA VRSTVY
(mm)

ODOLNOST PROTI 
TRHLINÁM

ODOLNOST PROTI 
SMRŠTĚNÍ

5 mm

1 mm

OBTÍŽNÁ LEHKÁ

DRSNÝ HLADKÝ

KRÁTKÝ DLOUHÝ

NÍZKÁ VYSOKÁ

NÍZKÁ VYSOKÁ

TĚŽKÉ LEHKÉ

1 2 3 4 50

33_FUGENFÜLLER LEICHT_KLASSIK_ZÁKLAD

15 30 45 60 75



Extra Finish Super Finish

Multifinish Gelbband

 VÝPLŇOVÝ TMEL A CELOPLOŠNÁ STĚRKA > 1MM

 VÝPLŇOVÝ TMEL A CELOPLOŠNÁ STĚRKA > 1MM

 VÝPLŇOVÝ TMEL A CELOPLOŠNÁ STĚRKA > 1MM

 FINÁLNÍ TMEL A CELOPLOŠNÁ STĚRKA  < 1 MM

PLUSTOP APLIKACE

BROUŠENÍ

KVALITA POVRCHU

ČAS ZPRACOVÁNÍ
(minut)

TLOUŠŤKA VRSTVY
(mm)

ODOLNOST PROTI 
TRHLINÁM

ODOLNOST PROTI 
SMRŠTĚNÍ

5 mm

1 mm

OBTÍŽNÁ LEHKÁ

DRSNÝ HLADKÝ

KRÁTKÝ DLOUHÝ

NÍZKÁ VYSOKÁ

NÍZKÁ VYSOKÁ

TĚŽKÉ LEHKÉ

1 2 3 4 50

10_MULTIFINISH_FILLERS & FINISH>1MM_TOP

15 30 45 60 75

APLIKACE

BROUŠENÍ

KVALITA POVRCHU

ČAS ZPRACOVÁNÍ
(minut)

TLOUŠŤKA VRSTVY
(mm)

ODOLNOST PROTI 
TRHLINÁM

ODOLNOST PROTI 
SMRŠTĚNÍ

5 mm

1 mm

OBTÍŽNÁ LEHKÁ

DRSNÝ HLADKÝ

KRÁTKÝ DLOUHÝ

NÍZKÁ VYSOKÁ

NÍZKÁ VYSOKÁ

TĚŽKÉ LEHKÉ

1 2 3 4 50

12_GELBBAND (AUSTRIA)_FILLERS & FINISH>1MM_PLUS

15 30 45 60 75

KLASSIK TOPAPLIKACE

BROUŠENÍ

KVALITA POVRCHU

ČAS ZPRACOVÁNÍ
(minut)

TLOUŠŤKA VRSTVY
(mm)

ODOLNOST PROTI 
TRHLINÁM

ODOLNOST PROTI 
SMRŠTĚNÍ

5 mm

1 mm

OBTÍŽNÁ LEHKÁ

DRSNÝ HLADKÝ

KRÁTKÝ DLOUHÝ

NÍZKÁ VYSOKÁ

NÍZKÁ VYSOKÁ

TĚŽKÉ LEHKÉ

1 2 3 4 50

28_EXTRA FINISH (POLAND)_FINISH<1MM_PLUS

15 30 45 60 75

APLIKACE

BROUŠENÍ

KVALITA POVRCHU

ČAS ZPRACOVÁNÍ
(minut)

TLOUŠŤKA VRSTVY
(mm)

ODOLNOST PROTI 
TRHLINÁM

ODOLNOST PROTI 
SMRŠTĚNÍ

5 mm

1 mm

OBTÍŽNÁ LEHKÁ

DRSNÝ HLADKÝ

KRÁTKÝ DLOUHÝ

NÍZKÁ VYSOKÁ

NÍZKÁ VYSOKÁ

TĚŽKÉ LEHKÉ

1 2 3 4 50

22_SUPER FINISH_FINISH<1MM_TOP

15 30 45 60 75



F Plus Goldband Finish*

 FINÁLNÍ TMEL A CELOPLOŠNÁ STĚRKA  < 1 MM  FINÁLNÍ TMEL A CELOPLOŠNÁ STĚRKA  < 1 MM

KLASSIK APLIKACE

BROUŠENÍ

KVALITA POVRCHU

ČAS ZPRACOVÁNÍ
(minut)

TLOUŠŤKA VRSTVY
(mm)

ODOLNOST PROTI 
TRHLINÁM

ODOLNOST PROTI 
SMRŠTĚNÍ

5 mm

1 mm

OBTÍŽNÁ LEHKÁ

DRSNÝ HLADKÝ

KRÁTKÝ DLOUHÝ

NÍZKÁ VYSOKÁ

NÍZKÁ VYSOKÁ

TĚŽKÉ LEHKÉ

1 2 3 4 50

35_F PLUS_PLUS_FINÁL

15 30 45 60 75

Fill & Finish Light Uniflott Finish

 FINÁLNÍ TMEL A CELOPLOŠNÁ STĚRKA  < 1 MM  FINÁLNÍ TMEL A CELOPLOŠNÁ STĚRKA  < 1 MM

TOPTOP APLIKACE

BROUŠENÍ

KVALITA POVRCHU

ČAS ZPRACOVÁNÍ
(minut)

TLOUŠŤKA VRSTVY
(mm)

ODOLNOST PROTI 
TRHLINÁM

ODOLNOST PROTI 
SMRŠTĚNÍ

5 mm

1 mm

OBTÍŽNÁ LEHKÁ

DRSNÝ HLADKÝ

KRÁTKÝ DLOUHÝ

NÍZKÁ VYSOKÁ

NÍZKÁ VYSOKÁ

TĚŽKÉ LEHKÉ

1 2 3 4 50

23_FILL & FINISH_FINISH<1MM_TOP

15 30 45 60 75

APLIKACE

BROUŠENÍ

KVALITA POVRCHU

ČAS ZPRACOVÁNÍ
(minut)

TLOUŠŤKA VRSTVY
(mm)

ODOLNOST PROTI 
TRHLINÁM

ODOLNOST PROTI 
SMRŠTĚNÍ

5 mm

1 mm

OBTÍŽNÁ LEHKÁ

DRSNÝ HLADKÝ

KRÁTKÝ DLOUHÝ

NÍZKÁ VYSOKÁ

NÍZKÁ VYSOKÁ

TĚŽKÉ LEHKÉ

1 2 3 4 50

37_UNIFLOTT FINISH - TOP - FINÁL

15 30 45 60 75

*) V nabídce od 06/2017

PLUS APLIKACE

BROUŠENÍ

KVALITA POVRCHU

ČAS ZPRACOVÁNÍ
(minut)

TLOUŠŤKA VRSTVY
(mm)

ODOLNOST PROTI 
TRHLINÁM

ODOLNOST PROTI 
SMRŠTĚNÍ

5 mm

1 mm

OBTÍŽNÁ LEHKÁ

DRSNÝ HLADKÝ

KRÁTKÝ DLOUHÝ

NÍZKÁ VYSOKÁ

NÍZKÁ VYSOKÁ

TĚŽKÉ LEHKÉ

1 2 3 4 50

38_GOLDBAND FINISH - KLASS - FINÁL

15 30 45 60 75



Rotband Finish Plus

KLASSIK APLIKACE

BROUŠENÍ

KVALITA POVRCHU

ČAS ZPRACOVÁNÍ
(minut)

TLOUŠŤKA VRSTVY
(mm)

ODOLNOST PROTI 
TRHLINÁM

ODOLNOST PROTI 
SMRŠTĚNÍ

5 mm

1 mm

OBTÍŽNÁ LEHKÁ

DRSNÝ HLADKÝ

KRÁTKÝ DLOUHÝ

NÍZKÁ VYSOKÁ

NÍZKÁ VYSOKÁ

TĚŽKÉ LEHKÉ

1 2 3 4 50

36_ROTBAND FINISH PLUS_KLASSIK_FINÁL

15 30 45 60 75

 FINÁLNÍ TMEL A CELOPLOŠNÁ STĚRKA  < 1 MM

STUPNĚ JAKOSTI TMELENÍ: Q1, Q2, Q3, Q4
V praxi se používají rozdílná kritéria, a často subjektivní, která se kromě rovinnosti orientují především na optické vlastnosti (např. viditelnost formátů desek či viditelnost 
a zřetelnost spár).

Stupeň Q1
Vyplnění spár sádrovým tmelem, vložení 
výztužné pásky, přetmelení pásky druhou 
vrstvou tmelu a zatmelení šroubů.  
Příklad použití: pod obklad, hrubé tapety.

Stupeň Q2
Vyplnění spár sádrovým tmelem, vložení 
výztužné pásky, přetmelení pásky druhou 
vrstvou tmelu, zatmelení šroubů a aplikace 
finálního tmelu na šířku hladítka.  
Příklad použití: pod malbu, tenké tapety

Stupeň Q3
Vyplnění spár sádrovým tmelem, vložení 
výztužné pásky, přetmelení pásky druhou 
vrstvou tmelu, zatmelení šroubů a aplikace 
finálního tmelu na šířku hladítka. Jemně 
přebrousit. Poté celoplošně přetmelit (zatření 
pórů sádrokartonu finálním tmelem)  
Příklad použití: pro sjednocení povrchu

 první vrstva sádrového tmelu,  výztužná páska,  druhá vrstva sádrového tmelu,  finální tmel,  celoplošné přetmelení povrchu

Stupeň Q4
Vyplnění spár sádrovým tmelem, vložení 
výztužné pásky, přetmelení pásky druhou 
vrstvou tmelu, zatmelení šroubů a aplikace 
finálního tmelu na šířku hladítka. Jemně 
přebrousit. Poté plochu celoplošně přetmelit 
v tloušťce 2 mm.  
Příklad použití: nadstandardní kvalita povrchu

































  ODBORNÉ ZNALOSTI V OBLASTI STĚRKOVÝCH A FINÁLNÍCH TMELICÍCH HMOT 
PŘEDNÍHO EVROPSKÉHO VÝROBCE ZNAČKOVÝCH STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ

Bezpečný výběr produktu 

  Profesionální kvalita, odzkoušená a certifikovaná  
pro jakýkoli podklad a jakékoli podmínky

  Splnění veškerých nároků na přijatelnou cenu
  Trvale vysoká kvalita, spolehlivé provedení

Vynikající zpracovatelnost,  
dokonalé výsledky

  Vysoká efektivita při aplikaci, která zajišťuje  
maximální výkon za hodinu

  Široká nabídka produktů, které splňují jakékoli  
zvláštní požadavky

  Vždy vynikající kvalita konečného povrchu

Od firmy Knauf, spolehlivého předního dodavatele

  Osvědčená a odzkoušená kvalita Knauf v celé nabídce
  Přední poskytovatel inovací a specializovaných znalostí 

v oblasti stavebnictví
  Vynikající dostupnost produktů, služeb a podpory

Pro každou práci vždy ten správný produkt

  Stěrkové hmoty, dekorační omítky a směsi připravené 
k okamžitému použití pro ruční i strojní aplikaci

  Snadný výběr produktů na základě způsobu použití a pre-
ferencí uživatele

  Zaručeně nejlepší možné zkušenosti s dostupnými výrobky 
založené na vynikající kvalitě finální úpravy

STĚRKOVÉ A FINÁLNÍ TMELICÍ HMOTY

 ZNAČKOVÁ KVALITA PRO VYNIKAJÍCÍ  
ŘEMESLNÉ PROVEDENÍ



NABÍDKA PRODUKTŮ

DOKONALÁ INFORMOVANOST

KNAUF Praha, spol. s r.o., Mladoboleslavská 949, Praha 9 - Kbely, PSČ 197 00
www.knauf.cz | www.knaufperfectsurfaces.com

 WEBOVÉ STRÁNKY PERFECT SURFACES

Na webových stránkách PERFECT SURFACES  
najdete ten správný produkt pro každé použití – 
a ještě mnoho dalšího.

www.knaufperfectsurfaces.com

 PERFECT SURFACES V APLIKACI 

Požadované produkty najdete snadno a rychle pomocí 
aplikace PERFECT SURFACES 

  Snadno srozumitelný způsob vyhledávání 
produktů pomocí volitelných filtrů

  Jasný popis produktů
  Přímý kontakt se společností Knauf
  Aplikaci lze používat i offline



DOKONČETE TO  
S PERFEKTNÍM  
VÝSLEDKEM!


